

Strandvejen 29
8400 Ebeltøft

Hovedgaden 34, 1.
8410 Rønde

Vestre Ringgade 61
8200 Aarhus N

Tlf. 70 22 09 99
Fax 70 23 09 99
CVR-nr. 31 26 20 89
mail@kovsted.dk
www.kovsted.dk

Rosalina A/S
Mandhusvej 18, Lading
8471 Sabro

ÅRSRAPPORT
2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 23/5 2014


Dirigent

CVR-nr. 15 76 28 88

Indholdsfortegnelse

Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rosalina A/S Mandhusvej 18, Lading 8471 Sabro
	CVR-nr: 15 76 28 88 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Harley Eskelund Ernst Frederik Mittag Rosa Eskelund
Direktion	Harley Eskelund
Pengeinstitut	Nordea Bank Kirkegade 3 8900 Randers C
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 61 8200 Aarhus N
Ejerforhold	Rosa Holding ApS, 100%

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet er udlejning af gartneriejendommen samt det decentrale kraftvarmeanlæg.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtalen i note 1 vedrørende usikkerhed om going concern.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat blev et overskud på t.kr.255, hvilket anses for tilfredsstillende..

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2013	2012
BRUTTOFORTJENESTE	1.324.106	1.242.575
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-560.942	-574.911
DRIFTSRESULTAT	763.164	667.664
Andre finansielle omkostninger	-574.719	-657.942
RESULTAT FØR SKAT	188.445	9.722
Skat af årets resultat	66.300	-3.000
ÅRETS RESULTAT	254.745	6.722
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	254.745	6.722
DISPONERET I ALT	254.745	6.722

Balance 31. december

AKTIVER

Note	2013	2012
2 Tilslutningsafgift.	1.232	6.157
Immaterielle anlægsaktiver	1.232	6.157
3 Grunde og bygninger	8.352.313	8.851.599
3 Produktionsanlæg og maskiner	90.555	145.471
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	1.815
Materielle anlægsaktiver	8.442.868	8.998.885
ANLÆGSAKTIVER	8.444.100	9.005.042
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	325.176	814.037
Andre tilgodehavender	748.271	371.213
Periodeafgrænsningsposter	49.422	48.001
Tilgodehavender	1.122.869	1.233.251
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.122.869	1.233.251
AKTIVER	9.566.969	10.238.293

Balance 31. december

PASSIVER

Note	2013	2012
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-12.828.447	-13.083.193
4 EGENKAPITAL	-12.328.447	-12.583.193
Hensættelse til udskudt skat	832.700	899.000
HENSATTE FORPLIGTELSER	832.700	899.000
Gæld til realkreditinstitutter	15.541.927	16.742.013
5 Langfristede gældsforpligtelser	15.541.927	16.742.013
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	1.166.000	1.120.000
Kreditinstitutter	4.164.999	3.600.832
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.002
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.070	1.070
Anden gæld	168.720	438.569
Kortfristede gældsforpligtelser	5.520.789	5.180.473
GÆLDSFORPLIGTELSER	21.062.716	21.922.486
PASSIVER	9.566.969	10.238.293
6 Eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

2013 2012

1 Usikkerhed om fortsat drift

Regnskabet er aflagt som going concern. Ledelsen forventer en positiv indtjening i koncernen de kommende år, hvilket begrundes med at driften i gartneriet forventes at blive forbedret ved besparelser på energiomkostningerne. Forudsætningen for going concern er ligeledes, at kreditgiver fastholder de nuværende kreditfaciliteter, og selskabets udvikling og planlagte tiltag resten af året i al væsentlighed realiseres som forventet. Med baggrund heri er det ledelsens vurdering at årsrapporten for 2013 kan aflægges med fortsat drift for øje.

	Tilslutning- safgift.
2 Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2013	1.904.627
Årets tilgang	0
Afgang	0
	<hr/>
Kostpris 31. december 2013	1.904.627
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2013	-1.898.470
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Af-/nedskrivninger	-4.925
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2013	-1.903.395
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	1.232
	<hr/> <hr/>

Noter

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
3 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. januar 2013	24.229.877	18.638.634	52.104
Årets tilgang	0	0	0
Afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2013	24.229.877	18.638.634	52.104
Af-/nedskrivninger 1. januar 2013	-15.378.278	-18.493.163	-50.289
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Af-/nedskrivninger	-499.286	-54.916	-1.815
Af-/nedskrivninger 31. december 2013	-15.877.564	-18.548.079	-52.104
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	8.352.313	90.555	0

Ejendomsvurdering pr. 31. december 2012 udgør kr. 21.200.000

	1/1 2013	Forslag til resultatdisponering	31/12 2013
4 Egenkapital			
Virksomhedskapital	500.000	0	500.000
Overført resultat	-13.083.192	254.745	-12.828.447
	-12.583.192	254.745	-12.328.447

Aktiekapitalen er fordelt således:

250 A aktier á nom 1.000	250.000
250 B aktier á nom 1.000	250.000
	500.000

Der har ikke været ændringer til aktiekapitalen de seneste 5 år.

Noter

	1/1 2013 Gæld i alt	31/12 2013 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	17.862.013	16.707.927	1.166.000	10.700.000
	<u>17.862.013</u>	<u>16.707.927</u>	<u>1.166.000</u>	<u>10.700.000</u>

6 Eventualposter mv.

Der er krydskautions for bankgæld mellem samtlige selskaber i koncernen. Den samlede bankgæld i koncernen udgør pr. balancedagen t.kr. 14.188. Ud over denne krydskautions er der en selvskylderkaution på t.kr. 6.089 for pengeinstituts tilgodehavende vedr. tidligere selskaber i koncernen, som er gået konkurs. Konkursbehandlingen af selskaberne er endelig afsluttet den 31. maj 2013.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 34.000 t.kr. i grunde og bygninger samt løsørejerpantebreve nom. 8.500 t.kr. i driftsmidler og produktionsanlæg. Samlet bogført værdi af pantsatte aktiver udgør t.kr. 8.443.

Til sikkerhed for realkredit, restgæld på t.kr. 16.708, er der tinglyst pant i grunde og bygninger. Den bogførte værdi heraf udgør t.kr. 8.352.